БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: ]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ИГЛИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ
23 ғинуар2024 й.                              № 74                             23 января 2024 г.

Об отчете исполнения бюджета сельского поселения Улу-Телякский
 сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан за IV квартал 2023 года

	 Заслушав и обсудив об отчете исполнения бюджета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан за IV квартал 2023 года, Совет сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
решил:
	1.Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан за IV квартал 2023 года утвердить (согласно приложения № 1).
	2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную  комиссию по  бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района   Иглинский  район Республики Башкортостан
  ( председатель –  Закиров И.Ф.)

Глава сельского поселения 							Р.Р.Чингизов

Приложение №1
к решению Совета сельского поселения
Улу-Телякский сельсовет муниципального
района Иглинский район
Республики Башкортостан
от 23 января 2024 г. №74

		Отчет об исполнении  бюджета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет
муниципального района Иглинский район за IV  квартал  2023

	в руб.

	Наименование показателя
	Классификация
	Уточненный
	Отчёт

	план на  2023 год
	за 4 квартал 2023 года

	Доходы
	14 248 694,04
	14 284 710,46

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02 000 01
	713 300,00
	837 748,21

	Единый сельхоз. налог
	1 05 03 010 01
	0,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01 030 10
	210 000,00
	215 374,22

	Земельный налог организаций
	1 06 06 033 10
	123 000,00
	123 000,00

	Земельный налог физ.лиц
	1 06 06 043 10
	389 980,00
	409 529,96

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 04 020 01
	11 700,00
	11 850,00

	Земельный налог, мобилизуемый на территориях сельских поселений
	1 09 04 053 10
	0,00
	0,59

	Арендная плата за земельные участки
	1 11 05 013 05
	319 398,69
	363 481,11

	Арендная плата за имущество
	1 11 05 035 10
	0,00
	0,00

	Административные штрафы
	1 16 02 000 02
	0,00
	2 500,00

	Прочие доходы от компенсации
	1 13 02 995 10
	55 965,00
	55 966,21

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 02 050 10
	268 000,00
	268 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений
	2 02 16 001 10
	2 981 200,00
	2 981 200,00

	Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий
	2 02 29 998 00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	2 02 35 118 10
	293 964,00
	293 964,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 02 40 014 10
	3 422 716,35
	3 381 513,16

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 02 49 999 10
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступленияот других бюджетов
	2 02 90 000 00
	5 241 400,00
	5 091 400,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 02 90 054 10
	218 070,00
	249 183,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05 001 00
	0,00
	0,00

	Расходы
	14 296 641,89
	14 035 327,76

	Содержание главы
	01 02
	1 283 010,76
	1 283 005,47

	в том числе оплата труда (ст.211)
	976 109,05

	Содержание аппарата
	01 04
	4 090 596,00
	3 884 931,92

в том числе оплата труда муниципальных служащих (ст.211)*
	1 355 759,12

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	73 200,78
	73 200,78

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	162 457,50
	162 227,60

	Национальная оборона
	02 03
	293 964,00
	293 964,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	710 280,37
	709 138,63

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1 050 000,00
	1 050 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	2 500 000,00
	2 500 000,00

	Жилищное хозяйство
	05 01
	5 919,05
	5 919,05

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	1 575 516,35
	1 567 610,96

	Благоустройство
	05 03
	2 084 912,08
	2 038 544,35

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05
	289 785,00
	289 785,00

	Культура
	08 01
	107 000,00
	107 000,00

	Физическая культура
	11 01
	70 000,00
	70 000,00

	Дефицит бюджета (со знаком минус)
	-47 947,85
	249 382,70

	* численность муниципальных служащих - 4  человек

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: ]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ИГЛИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                        РЕШЕНИЕ

23 ғинуар2024 й.      № 75                             23 января 2024 г.

Об уточнении плана доходов и расходов бюджета сельского поселения
Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан

	Заслушав информацию Главы  сельского поселения Улу-Телякский сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Чингизова Р.Р., Совет сельского поселения Улу-Телякский   сельсовет муниципального района Иглинский район  Республики Башкортостан р е ш и л:
За счет свободного остатка по состоянию на 01.01.2024г:
	1. Увеличить расходную часть бюджета на 44 700,00рублей, в том числе:
791 0104 0110202040 852 131112 2910000 -  44 700,00 рублей
- на оплату налога на добавленную стоимость с продажи транспортных средств.
	2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель  -  Закиров И.Ф.).

Глава сельского поселения 						   	Р.Р.Чингизов

image1.jpeg